
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. απόφ. 1/100 

Τροποποίηση των άρθρων 8 και 9 της υπ’ αρ. 

133/56/29.3.2018 (Β’ 2246) απόφασης της Συ-

γκλήτου περί έγκρισης επανίδρυσης του Προ-

γράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών με τίτλο: 

«Λειτουργική Διαχείριση τραυματισμών σε Αθλη-

τές και Ασκουμένους» του Τμήματος Επιστήμης 

Φυσικής Αγωγής και Αθλητισμού της Σχολής Επι-

στήμης Φυσικής Αγωγής και Αθλητισμού του Δη-

μοκριτείου Πανεπιστημίου Θράκης.

  Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ

ΤΟΥ ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 16 του ν. 4957/2022 

«Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: 

Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της 

σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις»

(Α΄ 141).

2. Την υπό στοιχεία ΔΠΘ/ΔΔΚ/25927/2643/3.1.2023  

(Υ.Ο.Δ.Δ. 4) πράξη Πρύτανη του Δ.Π.Θ., με την οποία δι-

απιστώνεται η εκλογή Πρύτανη και Αντιπρυτάνεων του 

Δ.Π.Θ. με θητεία τεσσάρων (4) ετών η οποία λήγει την 

31.8.2026.

3. Το ν.δ. 87/1973 «Περί ιδρύσεως Πανεπιστημίων εις 

Θράκην και εις Κρήτην» (Α΄ 159).

4. Τις διατάξεις του π.δ. 86/2013 «Συγχώνευση Τμημά-

των, ίδρυση - συγκρότηση - ανασυγκρότηση Σχολών στο 

Δημοκρίτειο Πανεπιστήμιο Θράκης» (Α’ 114).

5. Την υπό στοιχεία ΔΠΘ/ΔΔΚ/25927/2643/3.1.2023 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 4) διαπιστωτική πράξη εκλογής Πρύτανη και 

ορισμού τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του Δ.Π.Θ.

6. Τις διατάξεις του ν. 3374/2005 «Διασφάλιση της ποι-

ότητας στην ανώτατη εκπαίδευση. Σύστημα μεταφοράς 

και συσσώρευσης πιστωτικών μονάδων - Παράρτημα 

Διπλώματος» (Α’ 189).

7. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθε-

σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα 

(π.δ. 63/2005, Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με 

την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

8. Τις διατάξεις των άρθρων 79, 80, 81, 82, και 455 

του ν. 4957/2022 (Α’ 141) και την υπό στοιχεία 135557/

Ζ1/01.11.2022 εγκύκλιο του ΥΠΑΙΘ «Εφαρμογή των 

διατάξεων του ν. 4957/2022 “Νέοι ορίζοντες στα Ανώ-

τατα εκπαιδευτικά ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, 

της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την 

κοινωνία και λοιπές διατάξεις» για την οργάνωση και 

λειτουργία προγραμμάτων μεταπτυχιακών σπουδών και 

λοιπά θέματα”».
9. Την υπ’ αρ. 21/ 14.12.2023 απόφαση της συνεδρία-

σης του Τμήματος Επιστήμης Φυσικής Αγωγής και Αθλη-
τισμού του ΔΠΘ και το απόσπασμα πρακτικού αυτής.

10. Την υπ’ αρ. 133/56/29.3.2018 (Β’ 2246) απόφαση της 

Συγκλήτου συνεδρίαση με την οποία εγκρίθηκε το ΠΜΣ.

11. Την υπ’ αρ. 03/51/19.12.2023 θετική εισήγηση της 

Επιτροπής Μεταπτυχιακών Σπουδών του ΔΠΘ.

12. Την υπ’ αρ. 110/57/24.4.2018 (Β’ 3044) απόφαση 

της Συγκλήτου με την οποία εγκρίθηκε ο Κανονισμός 

του Προγράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών.

13. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 

αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπο-

λογισμού του ιδρύματος, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση των άρθρων 8 και 9 της υπ’  αρ. 

133/56/29.3.2018 (Β’ 2246) απόφασης της Συγκλήτου, 

ως ακολούθως:

«Άρθρο 8

Κόστος Λειτουργίας

Σύμφωνα με το άρθρο 84 του ν. 4957/2022 (Α’ 141) 

το 70% του συνολικού κόστους λειτουργίας του Π.Μ.Σ. 

αφορά τις λειτουργικές δαπάνες, ανέρχεται στο ποσό 

των πενήντα χιλιάδων τετρακοσίων ευρώ (50.400 €) και 

αναλύεται ως εξής:

Έξοδα - Κατηγορίες δαπανών

1
Αμοιβές διδακτικού, διοικητικού

και τεχνικού προσωπικού
38.000

2 Δαπάνες μετακίνησης 3.000

3
Δαπάνες για συμμετοχή

σε εκπαιδευτικές δράσεις διδασκόντων 
και προώθησης του ΠΜΣ

2.900

4
Δαπάνες Προμηθειών, Λογισμικών

και Συντήρησης Εξοπλισμού
2.000

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Δεκεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 7779

87167

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.01.18 16:57:31
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ87168 Τεύχος B’ 7779/31.12.2023

5
Δαπάνες για οργάνωση

και υλοποίηση εκπαιδευτικών
δράσεων (Σεμινάρια, Συνέδρια κ.α.)

1.500

6 Αναλώσιμα 2.000

7 Υποτροφίες 1.000

Σύνολο (70%) 50.400

* Το συνολικό ύψος των δαπανών του προγράμμα-

τος υπολογίζεται με βάση το ποσοστό 30% των φοιτη-

τών που απαλλάσσεται από την καταβολή των τελών 

φοίτησης. Σε περίπτωση που οι δικαιούχοι απαλλαγής 

καταβολής διδάκτρων είναι λιγότεροι από 30%, θα προ-

κύψουν αυξήσεις και ο ΕΛΚΕ του ιδρύματος θα μπορεί 

να εισπράττει τα επιπλέον ποσά.

Οι αμοιβές του τακτικού διδακτικού, τεχνικού και διοι-
κητικού προσωπικού των Ιδρυμάτων αφορούν εργασία 
που υπερβαίνει τις κατά νόμο υποχρεώσεις τους.

Το κόστος λειτουργίας του Π.Μ.Σ. θα καλύπτεται από 
δίδακτρα, ερευνητικά προγράμματα, χορηγίες, δωρεές, 
σεμινάρια κ.λπ.».

«Άρθρο 9
Τέλη φοίτησης

Για το σύνολο του προγράμματος τα τέλη φοίτησης 
ανέρχονται σε τρεις χιλιάδες (3.000) ευρώ.».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κομοτηνή, 21 Δεκεμβρίου 2023

Ο Πρύτανης

ΦΩΤΙΟΣ ΜΑΡΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02077793112230002*


